634 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc.  178:  Post  hec  iudices  secundum legis  ordinem receperunt  hos
testes, Gaucefredum videlicet et Bernardum Ruvirum et Seniofredum Guitardum et Geraldum fratrem
Dalmatii,  Audegarium de Molinellis  et  Seniofredum Lardalem,  ita dicentes:  Iuramus nos testes  per
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On very rare occasions, like this case between Hug and Ermessenda, the office of

the saio is mentioned without the saio himself being named.635 The majority of saio are

mentioned  next  to  the  boni  homines, attending  trials  or  in  signing  documents

regarding court resolutions and verdicts. If one takes a closer look at the distribution

of these cases through time it becomes clear that they differ substantially. 

Just to express this in numbers: by setting an artificial boundary at the year 1000

this would mean that 72 of the 90 saio mentioned by name in charters appear before

the turn of the millennium.

Tab. 2: Mentions of Saio together with their Names within the Documentation

If one keeps in mind that the amount of court documentation preserved dating

into  the  11th Century  is  significantly  higher,  then  this  uneven  distribution  is  even

clearer. Salrach, in dealing with the charters up to the year 1000, rightfully stated that

Deum factorem omnium rerum et  per altare et  sacramentum Sancti  Iohannis quod fundatum est  in
ecclesia Beate Marie Virginis que sedes Gerunde est, quia nos videndo scimus quod Raimundus comes
supradictus tenuit et possedit ipsum alode de Ulastredo cum omnibus suis pertinentiis et adiacentiis,
cum omnibus censibus et oblationibus que exinde ullo modo exiebant quousque mortuus fuit, potestatem
talem ibi  illi  vidimus habere et  possidere qualem aliquis homo vivens in suis rebus propriis habet;
iudicem et saionem ibi eum vidius habere, et si que res ex placitis exiebant, comes Raimundus suam
partem exinde habebat et  habuit  quousque obiit.  Similiter post  decessum eius vidimus Ermesendem
comitissam et  filium suum Berengarium habere  et  possidere  supradictum alode  de  Ulastredo  cum
omnibus suis pertinentiis et adiacentiis et omnem supradictam potestatem vidimus eos ibi habere et
possidere usque in diem quo Ugo comes invasit hec omnia et abstulit a potestate et iure illorum.

635 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 75, 286, 358.
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“It is almost unnecessary to document the presence of the  saio in trials because he